
ATLETISMO

16:00 hrs 100 m. planos Varones Decat(1) v.v. 0.6

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca Ptos

1 288 Georni Gregorio Jaramillo Casares 068067593 Venezuela 10.84 897

2 298 Oscar Argenis Campos Villarroel 118652654 Venezuela 11.07 845

3 125 Jose Gregorio Lemos Rivas 1112224667 Colombia 11.13 832

16:30 hrs Salto de longitud Varones Decat(2)

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca Ptos

1 288 Georni Gregorio Jaramillo Casares 068067593 Venezuela 7.25 874

2 125 Jose Gregorio Lemos Rivas 1112224667 Colombia 6.66 734

3 298 Oscar Argenis Campos Villarroel 118652654 Venezuela 6.52 702

16:35 hrs 200 m. planos Damas Semifinal /1 v.v. 1.1

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 142 Darlenis  Obregon Mulato 1112458762 Colombia 24.18 Q

2 188 Angela Gabriela Tenorio Micolta 2100902143 Ecuador 24.26 Q

3 320 Nedian Nori Vargas Arteaga 096085808 Venezuela 24.53 Q

4 259 Gabriela Del Carmen  Delgado Chávez 5331926 Perú 25.26 q

5 225 Briza  Dure 4916269 Paraguay 26.21

16:35 hrs 200 m. planos Damas Semifinal / 2 v.v. 

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 280 Mariely  Sanchez Hichez SE2161682 República Dominicana 23.94 Q

2 321 Nercely Desiree Soto Soto 099297169 Venezuela 24.09 Q

3 199 Narcisa Marizol Landazuri Benitez 0803322585 Ecuador 24.13 Q

4 167 Yenifer  Padilla Gonzalez 1077443056 Colombia 24.50 q

.- 266 Maite De La Flor  Torres Cordova 5135950 Perú DNS

16:50 hrs 200 m. planos Varones Semifinal / 1 v.v. 1.1

RESULTADOS OFICIALES CUARTA JORNADA

No 1 VV 2 VV 3 VV 

288 7.25 +1.5 6.35 +1.0 7.16 +0.7 

125 6.46 +1.4 5.78 +1.0 6.66 +0.8 

298 6.52 +1.4 6.48 +0.8 6.52 +0.8 
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Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 101 Bernardo  Baloyes Navas 1003563909 Colombia 20.95 Q

2 169 Alex Leonardo Quiñonez Martinez 0803078195 Ecuador 21.02 Q

3 278 Luguelin Miguel Santos Aquino SC7672460 República Dominicana 21.19 Q

4 284 Arturo Jose Ramirez Alvarez 088109260 Venezuela 21.36 q

5 219 Christopher  Ortiz 5390507 Paraguay 21.58 q

6 212 Virgilio  Grigg PA0079118 Panamá 21.65

7 52 Carlos Sebastian Aban Orihuela 8034201 Bolivia 22.43

16:50 hrs 200 m. planos Varones Semifinal / 2

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 221 Fredy  Maidana 5506659 Paraguay 21.13 Q

2 299 Rafael De Jesus Vasquez Leon 092576409 Venezuela 21.53 Q

3 106 Deivi Jose Diaz Luna 1040511981 Colombia 21.62 Q

4 86 Nicolas Julian Dagnino Thayer 19454709-9 Chile 21.83

5 180 John Hairo Valencia Tenorio 0803110758 Ecuador 22.18

6 51 Artur Bruno Rojas Da Silva 9349166 Bolivia 22.27

17:10 hrs Impulsión de la bala Varones Decat(3)

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca Ptos

1 125 Jose Gregorio Lemos Rivas 1112224667 Colombia 16.91 907

2 288 Georni Gregorio Jaramillo Casares 068067593 Venezuela 14.48 758

3 298 Oscar Argenis Campos Villarroel 118652654 Venezuela 12.67 647

17:30 hrs Salto triple Varones FINAL

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 123 Jhon Fredy Murillo Murillo 71240748 Colombia 16.16

2 109 Divie  Murillo Murillo 1028013016 Colombia 15.87

3 303 Santiago Luis Cova Centeno 136699592 Venezuela 15.85

4 277 Eddy Alberto Florian Mojica SE2736318 República Dominicana 15.57

5 302 Roy Mario Martinez Aristimuño 140152757 Venezuela 15.52

6 179 Frixon David Chila Ayovi 1723910608 Ecuador 15.23

7 176 Eduardo Andres Landeta Minda 1004362875 Ecuador 15.19

8 210 Juan  Mosquera PA0047746 Panamá 15.04

No 1 2 3 

125 16.35 16.91 16.71 

288 x 13.25 14.48 

298 11.33 12.05 12.67 
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17:35 hrs Salto con pértiga Varones FINAL

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 134 Walter Alejandro Viafara Leon 1143951515 Colombia 5.25

2 183 Jose Rodolfo Pacho Velez 0804242063 Ecuador 5.20

3 132 Pablo Chaverra Palacios 1193096239 Colombia 5.00

4 239 Joaquín Aurelio León Sayán 5975226 Perú 4.40

.- 289 Gerson Vidal Izaguirre Rangel 142756700 Venezuela NM

.- 301 Ronnys Eduardo Sevilla Molina 146784206 Venezuela NM

.- 244 Josué Mauricio Gutiérrez Pozo 5848779 Perú NM

17:40 hrs Lanzamiento del Disco Damas FINAL

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 92 Karen Pamela Gallardo Pinto P08683824 Chile 55.73

2 214 Aixa  Middleton PA0249541 Panamá 54.74

3 149 Johana Marcela Martinez Hernandez 1067851519 Colombia 53.67

No 1 VV 2 VV 3 VV 4 VV 5 VV 6 VV 

123 15.70 +1.1 16.16 +0.9 -  15.84 +0.6 -  -  

109 15.67 +0.8 13.35 +1.1 15.07 +0.5 15.34 +0.6 15.26 +0.5 -  

303 15.60 +1.2 -  15.85 +1.1 -  14.65 +0.4 15.80 +0.7 

277 X  14.87 +1.4 15.54 +0.8 15.57 +0.7 X  15.34 +1.0 

302 15.26 +0.7 15.52 +1.3 15.47 +0.8 X  X  13.78 +0.6 

179 X  X  15.23  14.64  14.38  14.45  

176 X  15.19 +1.1 -  -  -  -  

210 X  14.46 +1.3 14.99 +1.1 X  15.04 +1.0 X  

 

No 4.40 4.50 4.80 4.85 4.90 4.95 5.00 5.05 5.10 5.20 5.25 5.30 5.35 5.41 

134 - - - - o - - - o x o - - Xxx 

183 - - - - o - o - o o - Xxx   

132 - - o - o - o Xxx       

239 o Xxx             

301 - Xxx             

244 - Xxx             

289               
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18:00 hrs 200 m. planos Damas FINAL v.v.0.5

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 321 Nercely Desiree Soto Soto 099297169 Venezuela 22.89

2 188 Angela Gabriela Tenorio Micolta 2100902143 Ecuador 23.63

3 199 Narcisa Marizol Landazuri Benitez 0803322585 Ecuador 23.65

4 280 Mariely  Sanchez Hichez SE2161682 República Dominicana 23.67

5 320 Nedian Nori Vargas Arteaga 096085808 Venezuela 24.42

6 142 Darlenis  Obregon Mulato 1112458762 Colombia 24.57

7 259 Gabriela Del Carmen  Delgado Chávez 5331926 Perú 25.06

.- 167 Yenifer  Padilla Gonzalez 1077443056 Colombia DNF

18:30 hrs Salto de altura Varones Decat(4)

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca Ptos

1 125 Jose Gregorio Lemos Rivas 1112224667 Colombia 1.91 723

2 288 Georni Gregorio Jaramillo Casares 068067593 Venezuela 1.85 670

3 298 Oscar Argenis Campos Villarroel 118652654 Venezuela 1.70 544

18:30 hrs 200 m. planos Varones FINAL v.v.

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 169 Alex Leonardo Quiñonez Martinez 0803078195 Ecuador 20.27

2 101 Bernardo  Baloyes Navas 1003563909 Colombia 20.77

3 278 Luguelin Miguel Santos Aquino SC7672460 República Dominicana 20.95

4 299 Rafael De Jesus Vasquez Leon 092576409 Venezuela 21.19

5 221 Fredy  Maidana 5506659 Paraguay 21.21

6 284 Arturo Jose Ramirez Alvarez 088109260 Venezuela 21.25

7 219 Christopher  Ortiz 5390507 Paraguay 21.50

8 106 Deivi Jose Diaz Luna 1040511981 Colombia 21.67

18:55 hrs Lanzamiento del Disco Varones FINAL

No 1 2 3 4 5 6 

92 55.35 55.73 52.28 54.96 53.79 54.98 

214 52.24 54.74 49.05 x x 53.75 

149 x 51.21 53.35 53.67 57.54 56.14 

 

No. 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.85 1.88 1.91 1.94 

125    O --- XO O O XXX 

288    XO XXO XO XXX   

298 O --- XXX       
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Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 184 Juan Jose Caicedo Calderon 0401814488 Ecuador 57.99

2 83 José Miguel Ballivián Achondo 19690311-9 Chile 55.53

3 75 Claudio Ignacio Romero Beltran 20550220-3 Chile 53.42

4 128 Juan Jose Benitez Montaño 1038810336 Colombia 49.14

5 177 Eduardo Santiago Espín Sánchez 1723966964 Ecuador 46.83

19:40 hrs 400 m. planos Varones Decat(5)

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca Ptos

1 288 Georni Gregorio Jaramillo Casares 068067593 Venezuela 49.52 837

2 298 Oscar Argenis Campos Villarroel 118652654 Venezuela 51.36 753

3 125 Jose Gregorio Lemos Rivas 1112224667 Colombia 51.65 740

19:50 hrs 10.000 m. planos  Varones FINAL

Orden Numero Deportista Documento Pais Marca

1 245 Luis  Ostos Cruz 47578712 Perú 28.56.95

2 126 Jose Mauricio Gonzalez Gonzalez 1015408392 Colombia 29.36.29

3 294 Luis Alberto Orta Millan 133007297 Venezuela 29.51.26

4 185 Miguel Angel Almachi Condor 1721267605 Ecuador 30.12.14

5 235 Cristian  Pacheco Mendoza 4945182 Perú 30.20.33

.- 53 Daniel  Tordoya Paqui 7338555 Bolivia DNF

.- 63 Vidal  Basco Mamani 7325210 Bolivia DNF

.- 131 Miguel Angel Amador Montilla 1033745273 Colombia DNF

.- 296 Marvin Francisco Blanco Bompart 102156421 Venezuela DNF

No 1 2 3 4 5 6 

184 53.28 54.05 56.52 57.05 - 57.99 

83 53.27 55.53 x 52.02 54.01 53.99 

75 53.42 x x x x X 

128 49.14 45.89 x x x X 

177 45.69 46.83 42.13 46.70 x 42.87 
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